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Ponuda teladi SM rase, telesne mase 
do 160 kilograma bila je dosta slaba na 
stočnim pijacama tokom juna. Prodajna  cena 
kretala se u intervalu od minimanih 360 do 
540 din/kg, ali je najčešći iznos varirao od 
400 do 420 din/kg. Ponuda  teladi  HF rase, 
telesne mase do 160 kilograma evidentirana 
je na stočnoj pijaci u Somboru po ceni od 360 
din/kg. 

Cena tovne junadi telesne mase od 
350 do 480 kg varirala je najčešće od 210 
din/kg na pijaci žive stoke u Sremskoj 
Mitrovici do 220 din/kg na stočnoj pijaci u 
Požarevcu. Ponuda tovne junadi telesne mase 
preko 480 kilograma zabeležena je proteklog 
meseca na tri stočne pijace uključene u 
STIPS. Dominantna cena iznosila je 220 din/
kg.  Najčešća prodajna cena tovnih bikova SM 
rase telesne mase preko 500 kilograma 
iznosila je 220 din/kg, a mogli su se pazariti 
na stočnim pijacama u Kraljevu, Leskovcu, 
Užicu i Sremskoj Mitrovici. 

Dominantna prodajna cena krava za 
klanje SM rase iznosila je 150 din/kg, a 
ponuda je bila jako slaba. Prodaja krava za 
klanje HF rase evidentirana je na stočnoj 
pijaci u Somboru po ceni od 120 din/kg. 

 
 

U klanicama na području Beograda 
registrovan je pad otkupne cene tovnih 
bikova SM i HF  rase telesne mase preko 500 
kilograma. Cena je bila niža u proseku za 10 
din/kg kod obe rase.  

Reporter STIPS-a iz Požarevca je 
protekle sedmice evidentirao pad otkupne 
cene teladi SM rase telesne mase do 160 
kilograma u klanicama na području 
braničevskog regiona, pošto je dominirao 
iznos od 340 din/kg. Na stočnoj pijaci u 
Požarevcu je protekle sedmice bila niža cena 
krava za klanje SM rase, pošto je dominirao 
iznos od 150 din/kg. 

Klaničari sa područja jablaničkog 
regiona po nižim su cenama u odnosu na 
prethodni period vršili otkup krava za klanje 
SM rase. Dominirao je iznos od 140 din/kg. 

Pad cene priplodnih krava SM rase u 
odnosu na prethodni period zabeležen je na 
stočnoj pijaci u Kragujevcu. Prodaja se 
odvijala po ceni od 150.000 dinara po grlu. 

Na pijaci žive stoke u Loznici je u 
periodu od 22. do 28. juna izostala prodaja 
teladi i ostalih kategorija goveda. U klanicama 
na ovom području nije bilo promena u 
pogledu obima ponude, otkupa i otkupnih 
cena u odnosu na prethodnu sedmicu. 

MESEČNI NEDELJNI 

Promet na produktnoj berzi u Novom Sadu 10-13 
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Prosečna ponuda prasadi na stočnim 
pijacama u Srbiji uključenim u STIPS 
zabeležena je tokom juna, s tim to je bila 
bolja ponuda grla telesne mase od 16 do 25 
kilograma. Prodajna cena grla telesne mase 
do 15 kilograma varirala je u intervalu od 
250 do 300 din/kg. Za prasad telesne mase 
od 16 do 25 kilograma kupci su trebali da 
izdvoje od 220 do 300 din/kg, ali je 
dominirao iznos od 250 din/kg.  

Obim ponude i prodaje tovnih svinja 
bili su slabi do prosečni od pijace do pijace. 
Prodajna cena tovnih svinja telesne mase 
od 80 do 120 kilograma varirala je najčešće 
od 160 do 170 din/kg. Za tovne svinje, 
telesne mase preko 120 kilograma su 
odgajivači i trgovci mogli najčešće dobiti  
iznos od 140 din/kg do 150 din/kg tokom 
juna. 

Prodaja krmača za klanje evidentirana 
je na sedam pijaca žive stoke, a cena ove 
kategorije svinja varirala je od 110 do 150 
din/kg.  

Pad otkupnih cena  prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma i tovnih svinja  
telesne mase do 80 do 120 kilograma 
zabeležen je u klanicama na području 
braničevskog regiona. Za razliku od njih 
više su bile otkupne cene tovnih svinja 
telesne mase preko 120 kilograma i krmača 
za klanje. 

U klanicama na području jablaničkog 
regiona zabeležen je pad otkupne cene 
prasadi telesne mase do 16 do 25 
kilograma, pošto je dominirao iznos od 230 
din/kg.  

Dominantna prodajna cena prasadi 
bila je niža protekle sedmice i na pijaci  u 
Vranju, pošto je iznosila 250 din/kg. 

Otkupne cene obe kategorije tovnih 
svinja bile su više u odnosu na prethodni 
period u klanicama na području šuma-
dijskog regiona. Kod grla telesne mase do 
80 do 120 kilograma dominirao je iznos od  
160 din/kg, a kod grla telesne mase preko 
120 kilograma izns od 135 din/kg.  

SVINJARSTVO  
MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI 
 
 
Ponuda jagnjadi zabeležena je 

proteklog meseca na šesnaest pijaca žive 
stoke u Srbiji uključenih u STIPS. Obim 
prodaje bio je prosečan.  Najčešća cena po 
kojoj su se pazarila grla varirala je od 200 
do 320 din/kg, ali je dominirao iznos od 
300 din/kg. 

Slaba je bila ponuda dviski i šilježadi 
na stočnim pijacama tokom juna. Dviske su 
se mogle pazariti po dominantnoj ceni od 
220 din/kg. Što se šilježadi tiče najčešće su 
se mogle pazariti po ceni od 200 din/kg.  

Nije bilo značajne promene u obimu 
ponude ovaca a promet se obavljao na 
trinaest stočnih pijaca. Interesovanje 
kupaca bilo je slabo, pa je i prodaja bila 
loša. Cena se kretala od 100 do 160 din/
kg, ali je dominirao iznos od 120 din/kg. 

Slaba je bila ponuda jaradi na osam 
pijaca. Cena je varirala od 150 d0 250 din/
kg, ali je dominirao iznos od 210 din/kg. 
Što se koza tiče najčešće su se mogle 
pazariti po ceni od 120 din/kg. 

 
 

 
 
Pad otkupnih cena jagnjadi, šilježadi i 

ovaca u odnosu na prethodni period 
zabeležen je u  klanicama na području 
braničevskog regiona. Kod jagnjadi je 
dominirao iznos od 220 din/kg, šilježedi 
200 din/kg, a kod ovaca 110 din/kg. 

Klaničari sa područjai Šapca i okolnih 
mesta su po nižim cenama otkupljivali 
jagnjad. Dominirao je iznos od 230 din/kg. 
Jagnjad su u istom period bila jeftinija i na 
pijaci žive stoke u Šapcu. 

Prodajna cena jagnjadi bila je viša na 
stočnoj pijaci u Požarevcu. Najčešće su se 
mogli pazariti po ceni od 290 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Kragujevcu došlo 
je do rasta cene jaradi protekle nedelje, 
pošto je dominirao iznos od 200 din/kg. U 
klanicama na području šumadijskog 
regiona došlo je do pada otkupne cene 
dviski. Dominirao je iznos od 155 din/kg. 

Jagnjad su bila skuplja, a ovce jeftinije 
u nedelji za nama na stočnoj pijaci u 
Smederevu. Za jagnjad je trebalo izdvojiti 
250 din/kg, a za ovce 150 din/kg. 

 

NEDELJNI 
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Cene žive stoke – stočne pijace   u Crnoj Gori 
za period  18.—24.06.2020. godine  

Izvor: AMIS   1€= 117,58 RSD 



Strana 7 www.stips.minpolj.gov.rs 

Cene žitarica i stočne hrane  
Ponuda kukuruza bila je nešto slabija 

u odnosu na prethodni mesec na prodajnim 
mestima u Srbiji uključenim u projekat 
STIPS. Intenzitet ponude i prodaje pšenice, 
stočnog ječma i ostalih proizvoda koji 
učestvuju u pripremi kvalitetne stočne  
hrane bio je na prošlomesečnom nivou. 

Kukuruz se na pijacama Centralne 
Srbije tokom juna mogao pazariti po ceni 
od 18 do 23 din/kg. U Vojvodini je na 
pijacama cena kukuruza, upakovanog u 
džakove proteklog meseca najčešće varirala 
od 18 do 19 din/kg. Što se silosa tiče, cena 
je varirala  od 16  do 19 din/kg. 

Prodaja pšenice upakovane u džakove 
od 50 kilograma se proteklog meseca na 
pijacama u Srbiji odvijala po ceni od 23 do 
27 din/kg. U Vojvodini je dominirao znos od 
21 din/kg, kao i prethodnog meseca. U 
silosima cena pšenice varirala je od 19 do 
22.6 din/kg, ali je dominirao iznos od 20 
din/kg. 

Ponuda stočnog ječma upakovanog u 
džakove od 50 kilograma bila je slaba kao i 
prethodnih meseci. Prodaja se na pijacama 
odvijala po ceni od  24 do 26 din/kg. Stočni 
ječam u rinfuzu se tokom maja mogao 
pazariti jedino u silosima na području 
Sombora. Cena je bila viša u odnosu na 
maj, pošto je dominirao iznos od 17 din/kg. 

Promet suncokreta u zrnu evidentiran 
je na pijaci u Somboru po ceni od 29 din/

kg. U silosima na području Sombora 
dominirao je iznos od 29 din/kg, dok je u 
silosima na području Subotice dominirao je 
iznos od 30 din/kg.  

Prodaja stočnog brašna se na 
pijacama tokom proteklog meseca odvijala 
po ceni od 18 do 21 din/kg. U 
maloprodajnim objektima se ovo 
koncentrovano stočno hranivo moglo kupiti 
po dominantnoj ceni od 18 din/kg. Što se 
silosa tiče ponuda je evidentirana u silosima 
na području Loznice po dominantnoj ceni od 
16 din/kg. 

Soja u zrnu se mogla pazariti na 
pijaci u Loznici  po ceni od 40 din/kg, a na 
pijacama  u Somboru i Sremskoj Mitrovici 
po ceni od 45 din/kg. 

Maloprodajna cena suncokretove 
sačme varirala je tokom juna od minimalnih 
32 do  maksimalnih 42 din/kg. Dominirao je 
iznos od 40 din/kg, što ukazuje na rast u 
odnosu na maj. 

Promet sojine sačme zabeležen je u 
maloprodajnim objektima u devet gradova 
uključenih u STIPS. Cena se kretala u 
intervalu od  57 do 73 din/kg, ali je kao i 
tokom maja dominirao iznos od 70 din/kg.  

Nastavljen je trend slabe ponude 
lucerkinog sena u balama kao i prethodnih 
par meseci. Cena je uglavnom mirovala. 
Kretala se od  16 do 20 din/kg. 

 Zahtevi za odobravanje projekata za IPARD pods�caje za ruralni turizam podnose se Upravi za agrarna 

plaćanja od danas, 1. jula, do 1. oktobra ove godine. Reč je o pozivu iz Mere 7 – Diverzifikacija poljoprivrednih 

gazdinstava i razvoj poslovanja, a na raspolaganju poljoprivrednicima, preduzetnicima i mikro i malim 

preduzećima su 2,3 milijarde dinara. Podrška za realizacijuinves�cija u seoskom turizmu iznosi do 65 odsto 

vrednos� prihvatljivih troškova. Najmanji iznos podrške po projektu je 5.000 evra, a najveći 300.000 evra. Pra-

vo na IPARD pods�caje ostvaruje fizičko lice, nosilac registrovanog komercijalnog poljoprivrednog gazdinstava, 

preduzetnik ili privredno društvo.  

(Agronews) 

Agroinfo vest 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 22. do 26. juna 2020. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
     - početak trgovina ječmon novog roda 
     - dešavanja na svetskim berzama 
      

 Protekla nedelja na ,,Produktnoj berzi” donosi rast cena kukuruza i soje. 
Ukupan promet za ovu nedelju je iznosio 1.100 tona robe, čija je finansijska 
vrednost iznosila 21.263.000,00 dinara. 
 
 Kukuruz beleži rast cene usled veće zainteresovanosti izvoznika za ovom 
žitaricom. Berzanski ugovor za kukuruz na paritetu CPT luka (fco-luka) je 
zaključen po ceni od 16,50 din/kg bez PDV-a (18,15 din/kg sa PDV-om). Isporuka 
se odnosila na jun/jul. Terminska tražnja kukuruza roda 2020. godine se kretala 
u cenovnom rasponu od 118 €/t do 120 €/t bez PDV-a (u dinarskoj 
protivvrednosti po srednjem kursu NBS na dan plaćanja), CPT luka sa isporukom 
septembar/oktobar. 
 
 Pšenica prošlogodišnjeg roda donosi potpunu pasivnost, o čemu govori 
podatak da nije zaključen nijedan kupoprodajni ugovor. Na domaćem tržištu veće 
interesovanje je bilo za pšenicu novi rod 2020. godine sa isporukom robe do 31. 
Jula. Tražnja na paritetu FCA (fco-utovareno) je bila na cenovnom nivou od 145 
€/t. Ovogodišnja žetva hlebnog zrna se očekuje ovih dana, konačni rezultati koji 
se tiču prinosa i kvalitea biće uskoro poznati.  
 
 Slaba ponuda sojinog zrna tokom protekle nedelje uticala je na blagi rast 
cene. Početkom nedelje berzanski ugovor je zaključen po ceni od 42,00 din/kg 
bez PDV-a (46,20 sa PDV-om). Tražnja po višim cenama krajem nedelje nije 
rezultirala zaključenjem berzanskih ugovora. Terminska tražnja sojinog zrna roda 
2020. godine je bila na nivou cena od 325 €/t  do 327 €/t bez PDV-a, CPT luka sa 
isporukom robe septembar/oktobar. 
 
 Tražnja uljane repice sa isporukom robe u žetvi na paritetu FCA Vojvodina 
se kretala od 330 €/t do 335 €/t. 
 
 Suncokret novi rod na paritetu FCA Vojvodina se tražio po ceni od 285 €/t 
do 290 €/t bez PDV-a, sa isporukom robe avgust/septembar. 
 

Žetva ječma je u toku. Prvi ugovor je zaključen po ceni od 14,60 din/kg 
bez PDV-a (16,06 sa PDV-om). Otkupljivači nude da plate između 14,40 din/kg 
do 14,60 din/kg bez PDV-a  
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati 
su u sledećoj tabeli:  

PRODEX 
 

 
 Berzanski indeks PRODEX je na dan 25.06.2020. godine bio na nivou od 
203,92 što je nepromenjeno u odnosu na prethodnu nedelju. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODNI 

PERIOD 

Kukuruz, rod 
2019. 

1400 17,60-17,93 - - - 

Kukuruz, rod 
2019. fco-luka 

1000 18,15 1000 18,15 - 

Pšenica, rod 
2019. minimum 
12% proteina 

700 19,80-20,35 - - - 

Soja, rod 2019. 250 46,20 50 46,20 0,00% 

Stočni ječam, 
rod 2020. hl 64kg 

50 16,06 50 16,06 - 

Stočno brašno 
30/1 

75 18,60-19,08 - - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je poskupela 
0,66%, a kukuruz je pojeftinio 4,17%. 
 
 Na kretanje cene kukuruza su uticale povoljne vremenske prilike u SAD.  

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, JULSKI  FJUČERS 2020. 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Pšenica 176,81$/t 178,21$/t 178,58$/t 176,81$/t 178,80$/t 

Kukuruz 130,86$/t 129,21$/t 129,21$/t 127,63$/t 124,88$/t 
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U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, soja je pojeftinila 0,44%, 
a sojina sačma je pojeftinila 1,14%. 

 
Cene soje i dalje nalaze podršku u kineskim kupovinama. 

  
 U Parizu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je pojeftinila 
1,53%, a kukuruz je pojeftinio 0,15%. 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Soja, zrno,  jul 20. 322,03$/t 321,95$/t 321,51$/t 319,90$/t 319,38$/t 

Sojina sačma,  jul 20. 287,00$/t 286,50$/t 286,30$/t 286,70$/t 285,50$/t 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

EURONEXT PARIZ 177,25€/t (fjučers sep 20) 165,75€/t (fjučers avg 20) 


